
 

Број: 14 - 29.  новембар  2021. године              Службени лист општине Бајина Башта                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLU@BENI LIST 
OP[TINE 

BAJINA BA[TA 
 

 

 

 

Godina  L                        29 . новембар 2021. godine                                                     14/2021       

 

 

 



                            Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

1.ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА ЗА ПЕРИОД 2022-2029. ГОДИНА        1 

 

2.ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА  3 

 

3. ОДЛУКА О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ 

    ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ СА ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

    НЕПОКРЕТНОСТИ У 2021. ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА                                        5 

 

4.ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА      7 

 

5. ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ УЧЕНИКА ПРВОГ РАЗРЕДА 

    ОСНОВНЕ ШКОЛЕ                                                                                                                                                              10 

 

6.ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТРНОСТИ У ЈАВНОЈ 

   СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА                                                                                                                          11 

 

7. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  

    НЕПОКРЕТНОСТИ ЈАВНИМ НАДМЕТАЊЕМ                                                                                                               13 

 

8. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДВА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

    *НЕВЕН* БАЈИНА БАШТА                                                                                                                                                 14 

 

9. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ДВА ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

    *НЕВЕН* БАЈИНА БАШТА                                                                                                                                                 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 



                            Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта                

              На основу члана 5. и члана 9. Закона о планском систему Републике Србије 

(„Службени гласник РС“, број 30/2018) члана 3. Уредбе о обавезним елементима плана 

развоја аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 

број 107/2020), члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, број 

129/20017, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 4. 

Статута општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“ број 2/019), 

Скупштина општине Бајина Башта на седници одржаној дана 26. новембра 2021. године 

донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

ЗА ПЕРИОД 2022.-2029. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 Општина Бајина Башта започиње активности на изради Плана развоја општине 

Бајина Башта за период од 2022. године до 2029. године, као документа развојног 

планирања најширег обухвата и највишег значаја. 

Члан 2. 

 Циљ израде Плана је дефинисање визије одрживог развоја општине Бајина Башта, 

одређивање потенцијалних предности и развојних праваца општине и одговарајућих мера, 

заснованих на унапређењу свеобухватног квалитета живота грађана, подстицању убрзаног 

економског развоја, планском и рационалном коришћењу природних ресурса и простора, 

уз очување природног и културног наслеђа, обезбеђење социјалног напретка и смањење 

сиромаштва, пружању квалитетног образовања, здравствене заштите, социјалне и 

територијалне кохезије у сигурном друштву, поштујући различитости и пружајући 

основна права, укључујући право и једнаке могућности за све. 

Члан 3. 

 План развоја у складу са чланом 3. Уредбе о обавезним елементима плана развоја 

аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе садржи следеће обавезне елементе: 

1. Увод 

2. Преглед и анализу постојећег стања 

3. Визију 

4. Приоритетне циљеве развоја 

5. Преглед и опис мера за остваривање приоритетних циљева развоја 

6. Начин спровођења и начин праћења спровођења плана развоја. 

Члан 4. 

 Полазну основу за формулисање Плана представљају дефинисани правци развоја 

Републике Србије и општине Бајина Башта, кроз сагледавање националних и локалних 

развојних докумената и докумената јавних политика, програма и пројеката који се 

реализују на територији општине.   

1.                                                                                               



                      Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта                     

 

 Приоритетне области обухваћене Планом развоја су: туризам, економски развој, 

друштвени развој, заштита животне средине и инфраструктурни развој. 

Члан 5.  

 Овлашћује се председник општине Бајина Башта да именује Комисију за 

координацију и израду Плана развоја општине Бајина Башта за период од 2022. године до 

2029. године и радне групе за приоритетне области: 

 Туризам 

 Економски развој 

 Пољопривреда 

 Рурални развој 

 Привреда 

 Друштвени развој 

 Становништво и образовање 

 Млади и спорт 

 Здравство и социјална заштита 

 Култура, медији и информисање 

 Заштита животне средине 

 Инфраструктурни развој 

 Општинска управа општине Бајине Башта пружа подршку Комисији и радним 

групама, кроз техничку помоћ током израде Плана, достављање свих званичних 

релевантних података и др. 

 Током израде Плана у циљу партиципације свих заинтересованих страна биће 

организовани форуми и јавна расправа о нацрту документа. 

Члан 6. 

 Рок за израду Плана развоја општине Бајина Башта за период од 2022. године до 

2029. године је 12 месеци од дана доношења Одлуке о изради Плана. 

Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бајина Башта“. 

01 Број: 06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Лукић, с.р. 

 

 

 
2. 



                          Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта                   3.  

 

      На основу члана  6. ст. 5. до 7. и члана 7а. став 2. Закона о порезима на имовину ("Сл.гласник 

РС”, бр.26/01, 45/02-одлука УС, „Сл.лист СРЈ“бр. 42/02, "Сл.гласник РС”, бр.80/02-др.закон, 135/04, 

61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС и 47/13, 68/14-др.закон, 95/18, 99/18-oдлука УС, 

86/19 и 144/20), члана 40. став 1.тачка 3. и 6. Статута општине Бајина Башта ("Службени лист 

општине Бајина Башта", бр. 2/019), Скупштина Општине Бајина Башта, на седници одржаној  дана 

26. новембра 2021. године, донела је   

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2022. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2022. годину на територији општине 

Бајина Башта. 

Члан 2. 

                  Констатује се да су на територији општине Бајина Башта одређене три  зоне за 

утврђивање пореза на имовину, према комуналној опремљености и опремљености 

јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима општине Бајина 

Башта, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: ПРВА зона, ДРУГА 

зона и ТРЕЋА зона  и да је ПРВА зона утврђена за најопремљенију зону. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности (у динарима)  за утврђивање 

пореза на имовину за 2022. годину на територији општине Бајина Башта износе: 

Врсте  непокретности Зона 

прва друга трећа 

1. Грађевинско земљиште 1382 1382 584 

2. Пољопривредно земљиште 1064 1064  77 



3. Шумско земљиште      94 94 

4. Друго земљиште 638           638              46 

5. Станови 68708         68708 68708 

 Куће за становање 28524         28524          19629 

7.Пословне зграде и др. (надземни и 

подземни) грађевински објекти који 

служе за обављање делатности 

58531         58531 

 

58531 

 

8. Гараже и помоћни објекти 15964 15964 5039 

 

Члан 3. 

 Ова  Одлука ће бити  објављена у «Службеном листу општине Бајина Башта» и на 

интернет страни www.bajinabasta.rs  

                                                                             Члан 4. 

               Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања, а примењиваће се од  
01. јануара 2022. године. 

 

01 Број:06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА  

 

 

 

                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                      Младен Лукић, с. р.  

 

 

 
 

4. 

 

http://www.bajinabasta.rs/


                          Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

           На основу члана  7a  и члана 38б Закона о порезима на имовину ("Сл.гласник РС”, бр.26/01, 

45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС и 47/13,68/14-др.закон, 

95/18,99/18-oдлука УС,86/10 и 144/20) и члана 40. став 1.тачка 3. и 6. Статута општине Бајина 

Башта ("Службени лист општине Бајина Башта", бр. 2/019), Скупштина општине Бајина Башта на 

седници одржаној дана 26. новембра 2021..године, донела је   

ОДЛУКУ 

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ СА ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ У 2021.ГОДИНИ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 Члан 1. 

 

 Овом Одлуком утврђују се коефицијенти по појединим зонама рачунајући и 

најопремљенију зону а који ће служити за утврђивање пореза на имовину за 

непокретности обвезника који воде пословне књиге (у даљем тексту: коефицијенти),које 

се налазе на територији општине Бајина Башта. 

Члан 2. 

 Констатује се да  Одлуком о одређивању зона и најопремљеније зоне за 

утврђивање пореза на имовину, територију општине Бајина Башта чине: прва зона, друга 

зона и трећа зона, као и да је прва зона-најопремљенија зона. 

 Коефицијенти на територији општине Бајина Башта износе: 

1) за прву зону    1  

2) за другу зону   0,8 

3) за трећу зону   0,4 

Члан 3. 

 Утврђују се цене непокретности које су у најопремљенијој зони на територији 

општине Бајина Башта  служиле као просечне цене на основу којих је у текућој 2021. 

години утврђивана основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не води 

пословне књиге и то : 

5. 



                          Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

шумско земљиште                   ...............................  123,00       дин. 

Члан 4. 

 Ова  Одлука ће бити  објављена у «Службеном листу општине Бајина Башта» и на 

интернет страни www.bajinabasta.rs                                                            

Члан 5. 

               Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања, а примењиваће се од  

01. јануара 2022. године. 

 

    01 Број:06- 43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  БАЈИНА БАШТА 

 

                                                            

                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                            Младен Лукић, с. р. 

                                                                                                                                                                                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

http://www.bajinabasta.rs/


 

Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

                На основу члана 32. став 1. тачка 3., 6, и 13. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“ број 129/2007, 83/2014, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 6.,7., 9. и 10. 

Закона о финансирању локалне самоуправе („ Сл. гласник РС“ број 62/2006, 47/2011, 

93/2012, 99/2013- усклађени дин.изн., 125/2014- усклађени дин. изн., 95/2015-усклађени 

дин. изн, 83/2016, 91/2016-усклађени дин. изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени дин. 

изн, 89/2018- усклађени дин. изн., 95/2018-др. закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 

126/2020- усклађени дин.изн. и 99/2021- усклађени дин.изн.), члана 87.-94. Закона о 

превозу путника у друмском собраћају („ Сл. гласник РС“ број 68/2015, 41/2018, 44/2018-

др.закон, 31/2019 и 9/2020) и члана 40. става 1. тачка 3., 6. и 43. Статута општине Бајина 

Башта („Сл. лист општине Бајина Башта“ број 2/2019), Скупштина општине Бајина Башта, 

на својој седници одржаној дана 26. новембра 2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О 

ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о локалним административни 

таксама („Службени лист општине Бајина Башта“, број 12/2016 и 14/2019). 

 

Члан 2. 

 

 У Таксеној тарифи, тарифни број 9. мења се  и гласи: 

 

 „1.Издавање локацијских  услова за објекте :  

А категорије --------------------------------------------------------------------------------- 3.000,00 дин. 

Б категорије ---------------------------------------------------------------------------------  5.000,00 дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------  8.000,00 дин. 

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------  8.000,00 дин. 

 

2.Приговор, жалба --------------------------------------------------------------------------- 500,00 дин. 

 

3.Потврда пројекта парцелацијеи препарцелације  :  

-до 1,0ha --------------------------------------------------------------------------------------- 4.000,00 дин. 

-преко 1,0ha ----------------------------------------------------------------------------------- 8.000,00 дин. 

 

4. Потврда урбанистичког пројекта --------------------------------------------------  4000,00 дин. 

 

5. Дозвола за постављање радио-базне станице 

 мобилне телефоније ------------------------------------------------------------------  500.000,00 дин. 

7. 



 
Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

6. Решење по чл. 145.Закона о планирању и изградњи :  

А категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 850,00 дин. 

Б категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.500,00 дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 3.500,00 дин 

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 3.500,00 дин. 

 

7. Решење о грађевинској дозволи и привремена грађевинска дозвола :  

А категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 500,00 дин. 

Б категорије ------------------------------------------------------------------------------------- 800,00 дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.000,00 дин. 

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.000,00 дин. 

 

8.Пријава почетка извођења радова :  

А категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 900,00 дин. 

Б категорије ------------------------------------------------------------------------------------- 900,00 дин. 

В категорије ------------------------------------------------------------------------------------  900,00 дин. 

Г категорије ------------------------------------------------------------------------------------- 900,00 дин. 

 

9. Изјава извођача о завршетку темеља:  

А категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

Б категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------  1.200,00 дин. 

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

 

10.Изјава о завршетку објекта у конструктивном смислу :  

А категорије --------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

Б категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------  1.200,00 дин. 

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------- 1.200,00 дин. 

 

11.Прикључење објекта на комуналну и другу инфраструктуру :  

А категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 350,00 дин. 

Б категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 350,00 дин. 

В категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 350,00 дин. 

Г категорије ------------------------------------------------------------------------------------ 350,00 дин.  

 

12. Употребна дозвола за објекте :  

А категорије --------------------------------------------------------------------------------- 1.000,00 дин.  

Б категорије ---------------------------------------------------------------------------------  1.500,00  дин. 

В категорије ---------------------------------------------------------------------------------  2.500,00 дин.  

Г категорије ---------------------------------------------------------------------------------  2.500,00 дин.  

 

8. 

 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

13. За разгледање списа код органа  за сваки започети сат -------------------- 500, 00 дин. 

14. За препис aката односно списа из обједињене процедуре -----------------------------------

--------------------------------------------------------------------------- 200,00 динара  по полутабаку. “ 

 

Члан 3. 

 

 У Таксеној тарифи, тарифни број  10 мења се и гласи:  

„1. Издавање уверења о етажирању легалних објеката:  

-за физичка лица ----------------------------------------------------------------------------- 1.000,00 дин.  

-за правцна лица ----------------------------------------------------------------------------- 3.000,00 дин.  

 

2. Издавање обавештења о условима озакоњења објеката -------------------- 1500, 00 дин.  

 

3. Издавање уверења о старости објеката :  

- за физичка лица --------------------------------------------------------------------------- 3.000,00 дин.,  

- за правна лица ---------------------------------------------------------------------------- 4.500,00 дин. “ 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Бајина Башта“, а примењује се од 01. децембра 2021.године. 

 

 

 

01 Bрој: 06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                        Младен Лукић, с. р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

На основу члана 32.  став 1.тачка 20.  Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 11. став 2. 

Закона о финансиској подршци породици са децом („Сл.гласник РС“, број 113/2017, 

50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021-одлука УС, 53/2021-одлука УС и 66/2021) и члана 40. 

став 1. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина Башта“, број 

2/2019), Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 26. новембра 2021. 

године, донела је 

О Д Л У К У   

о додели једнократне новчане помоћи породици  

ученика првог разреда основне школе 

 

Члан 1. 

            Овом одлуком уређује се додела новчане помоћи  породицама ученика првог 

разреда основних школа чији је оснивач општине Бајина Башта (у даљем тексту: новчана 

помоћ), као помоћ у припреми и опремању деце за полазак у први разред. 

Члан 2. 

           Право на новчану помоћ имају породице деце, уписане у први разред основних 

школа на територији општине Бајина Башта. 

Члан 3. 

Исплата новчане помоћи врши се једнократно, у износу од 10.000,00 динара, по 

ученику. 

                                                          Члан 4. 

Средства за доделу новчане помоћи обезбеђују се  у буџету општине Бајина Башта, 

за сваку календарску годину. 

                                                             Члан 5. 

Исплата новчане помоћи одобрава се решењем Председника општине, а на основу 

података о ученицима, уписаним у први разред основних школа на територији општине 

Бајина Башта и података о њиховим породицама, неопходних за исплату новчане помоћи. 

Податке из става један овог члана дужне су доставити све основне школе на територији 

општине Бајина Башта које имају ученике уписане у први разред. Подаци се достављају 

Општинској управи општине Бајина Башта, Одељењу за друштвене делатности, општу управу и 

заједничке послове, најкасније до 01. августа сваке календарске године. 

                                                                 Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Бајина Башта. 

01 Број: 06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                                                             Младен Лукић, с.р. 

10. 



 

Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

Република Србија 

ОПШТИНА БАЈИНА БАШТА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

01 Број: 352-95/2021  

26. новембра 2021. године 

БАЈИНА БАШТА 

 

Скупштина општине Бајина Башта, на основу члана 99. став 15., 16. и 17. Закона о 

планирању и изградњи („Сл.гласник РС “, број 72/2009, 81/2009-испр.,64/201- одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018,31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 14.Одлуке о 

техничком регулисању саобраћаја у насељима на територији општине Бајина Башта 

(„Сл.лист општине Бајина Башта“, број 4/2010, 5/010, 6/2011, 4/2019 и 7/2021),  члана 11., 

12., 13. и 14.  и члана 55. Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист општине Бајина 

Башта“, број 1/2015, 12/2016 и 3/021), члана 15. став 1. тачка 15. и члана 40. став 1. тачка 

35. Статута општине Бајина Башта („Сл. лист општине Бајина Башта“, број 2/2019), на 

седници одржаној дана 26. новембра 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ДАВАЊА У ЗАКУП 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

ОПШТИНЕ   БАЈИНА БАШТА 

 

I ПРИСТУПА СЕ ПОСТУПКУ ДАВАЊА У ЗАКУП на период до 3 године, 

почев од 01.01.2022. године, следеће непокретности: 

 

-кат.парцеле број 739 КО Бајина Башта, по култури-земљиште под зградом 

објектом, врста земљишта-градско грађевинско земљиште, начин коришћења ПАРКИНГ-

ПОЛИГОН ЗА ОБУКУ ВОЗАЧА, у површини од 0.24,76 ха, уписана у листу 

непокретности број 2327 КО Бајина Башта, као јавна својина општине Бајина Башта, са 

уделом од 1/1. 

 

II Давање у закуп  непокретности става I. ове Одлуке, има се извршити путем 

јавног надметања, по почетном месечном износу закупнине  од 16.262,18 динара. 

 

III Поступак давања у закуп спровешће Комисија за спровођење јавног надметања 

коју ће формирати Скупштина опшптине Бајина Башта посебним решењем. 

 

 

11. 

 

 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

О б ра з л о ж е њ е 
 

Општина Бајина Башта је носилац права јавне својине на кат.парцели број 739 КО 

Бајина Башта,  по култури-земљиште под зградом објектом, врста земљишта-градско 

грађевинско земљиште, начин коришћења ПАРКИНГ-ПОЛИГОН ЗА ОБУКУ ВОЗАЧА, у 

површини од 0.24,76 ха, уписана у листу непокретности број 2327 КО Бајина Башта, као 

јавна својина општине Бајина Башта, са уделом од 1/1.  

Наведена непокретност је, сходно издатој информацији о локацији 06 брoj 353-

сл./2021од 05.11.2021.године Одељења за послове урбанизма, грађевинарства и имовинско 

правне послове Општинске управе Бајина Башта, обухваћена Планом генералне 

регулације Бајина Башта („Сл. лист  општине Бајина Башта“, број 4/2011, 4-1/2011, 6/2014, 

9/2016, 8/2017 и 17/2020). Иста се налази у просторној ЦЕЛИНИ 1- грађевинско подручје 

градског грађевинског земљишта-издвојене намене. Као претежна намена на овој парцели 

предвиђено је јавно земљиште-саобраћајни објекти и површине. 

 Чланом  99. става 15.,16. и 17. Закона о планирању и изградњи ( „Сл.гласник РС“, 

број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010,- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 

50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018,31/2019, 37/2019-

др.закон, 9/2020 и 52/2021), прописано је да се грађевинско земљиште у јавној својини 

може дати у закуп, те да власник грађевинског земљишта ближе уређује услове, поступак, 

начин и садржину уговора о давањау у закуп. 
              Чланом 14.Одлуке о техничком регулисању саобраћаја у насељима на територији општине 

Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина Башта“, број 4/2010, 6/2011, 4/2019 и 7/2021) прописано је 

да субјекти који се баве обуком кандидата за возаче, а који немају сопствени полигон могу 

користити полигон за обуку кандидата за возаче и полагање возачког испита на уређеној и 

обележеној површини на углу Улице кнеза Милана Обреновића и улице Иване Ивановић – Ване 

где је и полазно стајалиште за обуку возача., да се накнада за коришћење полигона сходно овом 

члану плаћа се у висини накнаде за коришћење грађевинског земљишта, на начин, прописан 

Одлуком о грађевинском земљишту. 

              Чланом 11., 12., 13., 14.,  и чланом 55. Одлуке о грађевинском земљишту („ Сл. лист 

општине Бајина Башта“, број 1/2015, 12/2016 и 3/2021) прописано је да се грађевинско земљиште у 

јавној својини,  даје у закуп јавним надметањем, односно прикупљањем понуда јавним огласом,  

да  јавно надметање, односно прикупљање понуда, спроводи Комисија на основу Одлуке 

Скупштине општине о приступању јавном надметању, односно прикупљању понуда јавним 

огласом, а коју Комисују образује Скупштина општине посебним решењем.  

Почетни износ месечне закупнине наведене непокретности износи 16.262,18 

динара и исти је утврђен од стране Одељења за послове финансија, буџета и 

рачуноводства -Одсек за наплату и контролу јавних прихода Општинске управе Бајина 

Башта, на основу члана 55.Одлуке о грађевинском земљишту. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                          Младен Лукић, с. р. 

 

12. 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

На основу члана 12.и 14.  Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист општине 

Бајина Башта“, број 1/2015 и12/2016), члана 15. став 1. тачка 15. и члана 40. став 1. тачка 

35. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина Башта“, број 2/2019),  

Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 26. новембра 2021. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка давања у закуп непокрености 

јавним надметањем, у саставу: 

 

1.Зорка Радоичић, председник Комисије 

2.Сузана Тадић, члан 

3. Александар Марковић, члан 

 

2. Задатак Комисије из става 1.овог решења је да спроведе поступак давања у закуп 

непокретности и то:  

-кат.парцеле број 739 КО Бајина Башта,  по култури-земљиште под зградом 

објектом, врста земљишта-градско грађевинско земљиште, начин коришћења ПАРКИНГ-

ПОЛИГОН ЗА ОБУКУ ВОЗАЧА, у површини од 0.24,76 ха, уписана у листу 

непокретности број 2327 КО Бајина Башта, као јавна својина општине Бајина Башта, са 

уделом од 1/1. 

 Комисија је дужна да по окончаном поступку јавног надметања записник са 

утврђеним предлогом о давању у закуп непокретности понуђачу који је понудио 

најповољније услове, достави Скупштини општине. 

3. Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Бајина Башта“. 

4. Решење доставити председнику, члановима Комисије и архиви Скупштине. 

 

 

01 Број 06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                     Младен Лукић, с. р.  

 

 

 

 

13. 

 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

                     На основу члана 32. тачка 20. Закона  о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/07, 83/014, 101/016 и 47/018), члана 116. став 5. и члана 117. став 3. тачка 4. Закона  о основама 

система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/017, 27/018-др. закон, 10/019, 27/018-др. 

закон и 6/2020) и члана 40. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина 

Башта“, бр. 2/019), Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 26. новембра 

2021. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о разрешењу два члана Управног одбора  

Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта 

 

I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ Марина Негић и Ведран Марковић дужности чланова 

Управног одбора Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта, као представници 

родитеља, због престанка основа по којем су именовани. 

 

                                                                              II 

 

            Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл.листу општине Бајина 

Башта“. 
   III 

 Решење доставити: Предшколској установи „Невен“Бајина Башта, Марини Негић, 

Ведрану Марковићу и архиви Скупштине. 
 

01 Број:06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  

                                                                                                                Младен Лукић, с. р. 

 

 
 

 

 

 

14. 



Број 14-29. новембар 2021. године  Службени лист општине Бајина Башта 

 

           На основу члана 32. тачка 20. Закона  о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/014, 101/016 и 47/018), члана 116. став 5. и члана 117. став 5. Закона  о основама система 

образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/017, 27/018-др. закон, 10/019, 27/018-др. закон и 

6/2020) и члана 40. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина Башта“, бр. 

2/019), Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 26. новембра 2021. године, 

донела је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању два члана Управног одбора  

Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта 

 

I 

              ИМЕНУЈУ СЕ у  Управни одбор Предшколске установе „Невен“ Бајина Башта 

Бајина Башта: 

                         -Светлана Живановић и 

                         -Наталија Штулић, као представници родитеља. 
 

II 

             Мандат новоименованих чланова Управног одбора траје до истека мандата Управног 

одбора Предшколске установе „Невен“Бајина Башта, именованог Решењем Скупштине општине 

Бајина Башта 01 Број:06-19/2021 од 25. јуна 2021. године. 

                                                                          III         

               Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл.листу општине Бајина 

Башта“. 

                                                                                  IV 

              Решење доставити: Предшколској установи „Невен“Бајина Башта, Светлани Живановић, 

Наталији Штулић и архиви Скупштине. 

 

01 Број:06-43/2021 

Бајина Башта, дана 26. новембра 2021. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                   Младен Лукић, с. р.  

 

15. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач:Скупштина општине Бајина Башта.Одговорни уредник -секретар Скупштине 

општине  Бајина Башта Радина Рајаковић. Штампа:Општинска управа општине Бајина 

Башта. 


